§. VIII.

An in feu-

Ex definitione, in qua feudalem pecuniam in feudum

feudum recidere diximus, noua 2) nunc enascitur <sup>dum aliena-</sup> quæstio: *Quid si ergo ante feudum alienatum, quam* <sup>tum recidat</sup> *pecunia in illud reuerterit, manet ne feudalis?* <sup>pecunia</sup> *Mihi* <sup>feudalis?</sup> quidem feudalis manere non videtur, tum quod mens paciscentium ad alia, quam quæ in pactis nominata, et ad quæ restricta sunt, detorqueri iuste nequit; tum quod sibi potissimum suæque familie, non tertio consulere voluerunt, qui tamen alias præter spem lucrum istud capturus, familiamque, cuius gratia pacta sunt inita, a perceptione pecuniæ perpetuo esset exclusurus, si in alienatum feudum reuerteretur. Decedente ergo possessore pecuniæ, ad cognatos et heredes illam tanquam hereditariam transire puto, ceteris agnatis remotis, quibus eam lucrandi spes tunc demum afflisset, si in feudum recidisset, quo cessante casu, ex alio capite petere eam nequeunt. Quando vero sine respectu ad *certum* prædium pecunia feudalis inter agnatos pacta et determinata fuit, nullo quoque modo, omnibus licet feudis alienatis, familia defraudatur ista pecunia, sed more feudali agnatis solis relinquatur atque cedit, quo tamen casu maximopere cum pecunia fideicommissaria coincideret.

§. IX.

Non priori similis est decisio, *ubi nouum emitur* <sup>An in nouum</sup> *feudum, illudque in prioris locum surrogatur, ac iure* <sup>emittum?</sup> *antiqui conceditur.* Ita enim qualitates prioris insimul hoc induit, naturamque sequitur ex pacto agnatorum et inuestitura Domini, et hinc, pecuniam feud. feudo isti etiam accrescere, oportet. Secus tamen in casu pronuntiandum, quo simpliciter nouum feudum comparatur, in quo agnatis nullum ius, nulla

successio, nullum adgnationis privilegium acquiritur, etsi praedium pro pecunia, ex auito feudo vendito redacta, comparatum sit, ideoque frustra de pecunia feudali in feudum recidiva disputatur et quaeritur. Taceo, mentem pacifcentium ad feudum, vnde pecunia soluta fuit, maxime directam fuisse, quo rerum statu mutato, pactum ipsum quoque mutationem subit, et ad alia non cogitata ne quicquam extenditur. In haereditariam proinde tunc isthaec pecunia vertitur, et pleno iure de illa possessor pro lubitu statuit.

§. X.

Solutae pecuniae feud. cautio non requiritur.

Vltimo loco quaedam adhuc de *cautione* monebimus. In feudo pecuniario exigit quidem STRYCK. in *Ex. I. F. c. 4. qv. 24.* illam a Vasallo, cui ipsa pecunia data fuit, de eadem quantitate, in casum finiti feudi, restituenda. Quam tamen a LL. nullibi requisitam, non necessario praestandam esse, et feudum absque illa optime subsistere, puto; cautio siquidem ante non petita, vbi res iam perfecta et consummata fuit, frustra postea petitur; et sic ICtos Helmstad. in eiusmodi casu respondiisse, a LEYSERO, Praeceptore olim meo, nunquam satis deuenerando accepi. De pecunia nostra feudali idem sentio, cuius possessor, si semel solutam ex feudo acceperit, onere isto, vt cautione aliqua corroboretur, securitasque eo nomine adgnatis praestetur, vltcrius grauari non debet, nisi forsitan postea ille eam dilapidare, et sic res in alium statum peruenire incipiat. Si prodigus tamen pecuniam abliguriuit atque consumpsit prius, quam cautio peti potuerit, heredes eius allodiales adgnatis ad id, quod interest, tenentur, seu tantundem, quod defun-

Etus

Etus perdidit, restituere obligantur, quibus facta illius praestare competit. In altero casu, quo usuras solum ex feudo quis capit, quaestio est Domitiana: an harum quoque causa cautio sit interponenda? cum damnum metuere possit nemo, forte in praedio retenta.

C A P V T II

DE

IVRE, QVOD CIRCA PECVNIAM  
FEVDALEM

IN POMERANIA OBTINET.

§. I.

**H**aec, pro instituti ratione, praemittere in genere li-  
buit. Quae, si exigamus ad LL. Pomeraniae, non  
vbique per omnem Pomeraniam eadem obtinere,  
deprehendemus. Certissimum equidem in Pomerania  
principium habetur: vbi deficiunt iura specialia  
Prouincialia, ibi ius commune succedere, MEV. *Conf.*  
38. n. 26. et 100. *Conf.* 44. n. 76. sub quo intelligi ius  
Longobardicum, non Saxonicum, hodie non adeo  
ambigitur, quamuis olim circiter an. 1696. sqq. PETR.  
de RAVENNA, ICTus Italus, et IO. KITSCHERVS  
Poeta Misnicus, Professores Gryphisw. a BOGISLAVO  
X. constituti, plura moliti sint aduersa, extranea iura  
Nobilibus obrufuri, dum iste omnia ad amussim i.  
Comm. Longobardici, hic vero, imprimis simultaneam  
inuestituram ad i. Sax. normam redigere tenta-  
bant. At Nobiles Pom., veterum institutorum  
ac morum admodum tenaces, prorsus haec declina-

Juri commu-  
ni quidem  
subiacent Po-  
meran. feuda.

C 2

runt,

runt, quin potius ut in subsidium saltem Longobar-  
 dorum, seu communia iura vocentur, et, vti ex pu-  
 blicis, Principis et Statuum auctoritate editis, docu-  
 mentis apparet, feuda sua ad eorum normam iudi-  
 centur, permiserunt. Vid. inter alios COTHM. Vol.  
 4. R. 19. n. 21. Id quod et Ducis PHILIPPI II. nota-  
 bili decreto in causa Deuiziorum de Ao. 1609. §. Sol-  
 te dieses &c. item Ordin. Dicast. P. II. T. I. §. 7. nec  
 non S. R. Tribunalis Decisionibus, ipsaque Praxi quo-  
 tidiana, satis superque consolidatur. Fallunt, itaque  
 ICTI Ingolstadt. T. III. Conf. Germ. 22. et 54. alique ex-  
 tranei, utp: SCHVRFPIVS, PFEILIVS et RITTERS-  
 HVSIVS Iuri Saxon. Feud. primas partes in Pome-  
 rania deferentes; quibus nostrates VL CHEMNITIVS  
 in Conf. inter MEVIANA 45. n. 148. seqq. COTHM. Vol. I. R. 27. 28. VENTVRA de VALENTIS  
 in Parth. litig. L. 1. c. II. n. 2. P. B. GERDES. in D. de  
 Norma et ord. iudic. caus. feud. c. 2. n. 27. ex asse fa-  
 tisfecerunt.

§. II.

Ad ea tamen  
 pecunia feu-  
 dalis non ge-  
 neraliter est  
 aestimanda.

Quandoquidem tamen singularia iura in Pome-  
 rania, quae maxime et primo loco attendi fas est,  
 MEV. C. 44. n. 71. item: die Königl. Instruction,  
 wornach die Königl. Regierung in denen  
 Lehns- & Affairen, und deren expedirung sich zu  
 verhalten, de 1696. GERDES. c. l. c. 2. n. 17. 18. quoad  
 pecuniam feudalem, sunt recepta; ea vero, pro di-  
 uersis terrarum tractibus, discrepant. Per partes  
 itaque ibimus et singularum ditionum mores sigilla-  
 tim dispiciemus. Videlicet Pomerania, olim, aequae  
 ac hodie, diuersis parebat Ducibus, alii Stettinensi,  
 alii Wolgastensi imperabant Regionibus, qui in com-  
 mune